impellebat alium ad

terram, i. sic mutuo si-

bi nocebant.

f. Verbum, hoc sit

describir regni dace-

rio, i. sedo subdit eius

reparatio, ibi. Et post

hec, summa adhuc in-

duras, qd primo ponit

egyptio, i. tuina, i. sedo

chaldeoz potentia, ibi. Tor eius, circa primi dicat.

g. Heribū tc. qd rētūr estet nabuchod. dicit Josephus, e.

li. antiquitas uidaice, qd nabuchod. tc. anno regni sui in-

trauit egyptū, i. subiecti subi. debellatio autē egypci predi-

cta fuit qd anno ioachim filii ioseph, et dī. in principio

hui' ca, i. ille fuit primus ann' regni nabuchod, et habet

sup: a. x. sic ab illa debellatio egypti resq ad ista de-

strucionē regni sui fluerunt, x. annū. s. Annūciate

egyptio, tc. i. in oīo ciuitatis, i. locis, p. clamare, qd omēs

pparent se ad belluz, i. subdit. h. Sta i. ppara te, qd

tsi hoc eis nō valuit, i. subditur. Quia deuorabit gladi

i. Quare cōpū, for. tuus, i. hebreo br. Quare us tc.

inclinauit cadens ad terrā nō potēs se sustinere sic tes-

purrida, redit cā. Qm dñs subuertit eis. i. Surge i.

reuer, ad p̄lm nēm, sic dicebat illi qd venerat in auxiliis

egyptior. l. A facie gladii colubē, i. exercitū chaldeoz

sic noslat eo qd in aliq eius venillo erat signū columbe et
epositoris mī dicūt, i. hebreo br. A facie gladii vinoſi,
id est inebrari sanguine occasor. sicut supra eo. ca. dī. Dei
uorabit gladius et inebrabit sanguine eorum, Nō diuerterat
hunc lēc est, qd dictio hebraica hic posita equoqua est ad
vinoſitatē et columbā
et dictū est s. x. v.

m. Vocate nomen
pharaonis, itonice di-
citur hoc.

n. Cumultuz addu-
xit tps. i. tps a deo cō-
firmit adiuxit multe
rudis chaldeoz ad te-
destruēt, i. hebreo
habet. Vocate ibi, scz
ad bellū, pharaeo rex,
et evocatum casus. Tu
multus, scz bellū, tran-
sit tps statutus. Hic
hic Ra. sa, qd die statu-
ta debebat egredi rex
egypti in campū tra-
rege babylonis, scz nō
fuit ausus ep̄are, et sic
ad derisionē ei' dicit
qd temp' statutū bella
transit.

o. Sicut thabor in
montibus tc. i. sic vere
est qd thabor est, simus
in monte et carmelus
pro mare, sic vere de-
structio egypti, i. sub-
ditur.

p. Vasa transmigrati-
onis fac tibi, i. ppata-
te ad fugam de terra.
Sciendum aut qd sc̄
ptura nō loquuntur de
carmelo ebi māsit na-
bal qui est satis lon-
ge a mari, sed de car-
melo in quo fuit man-
sio belie qui est ppins
qui' man mediterraneo.

q. Utula elegas as
qd formosa egypti, b
di, qd tps egypti erat
petulans et lascivus. r. Stimulator ab aglone venit
et i. nabuchod. qd a parte aquilonis intrauit egyptū, et glas
et Mercenarii qd el' tc. terra (dio suo stimulator est).
egypti est supra mare mediterraneum, ppter qd mercato-
res de extraneis regiōibz venientes ibi morabant ad tps.

s. Quasi vituli saginati, id est dimicis pleni.
t. Vesi sunt et fugerunt, vniquisq ad terram suā p:
pter guerrā imminentē, ideo subditur.

u. Quia dies interfectionis corū, i. quantū ad rema-
nentes in egypto.

v. Tor eius, hoc sit ponit babyloniorū potētia cō-
dicitur. Tor eius, i. fragor et strepitus exercitus.

z. Quasi eritis sonabit, i. sicut tuba eris.

a. Et cum secubibus venient ei tc. qd, sicut ligna non
potēt resistere secubibus cedentium, sic nec egyptus pote-
rit resistere exercitu babyloniorum, b. Multiplicari

Hieremie

sunt sup locustas et in h[ab]itacu[m] magna multitudo ex e[st]e. Et utabo sup tu[um] alio[n]e nom[en] est (eritus babylonis, ciuitas egyp[ti] famo[ra] in q[uod] erat ipsi multus) id signat hic p[ro] tumultu in heb[re]o. Sup tumultu mino[rum], sic eni[m] ro[bo] cabar illa ciuitas tpe hieremie, sed postea gloriam[us] tpe

alexander magni egyp[ti]

p[ro]pt[er] sibi subiecit et illa ciuitate in p[ro]te destru[er]ta reedificauit et am[pli]auit et suo no[n]de ve[lo] noiauit, p[ro]pter q[uo]d tra[ns]lator q[ui] fuit post tpe alter[ius] trahit[ur] no[n] me[r]itum q[uo]d erat et est famosus.

d Et sup de[re]cti. i. su[per] idola argentea et aurea que rapuerunt reges eius, q[ui] p[ro]les reguli erat sub regi egyp[ti].
e Et sup chaldei, reges eius, q[ui] p[ro]les regis babyloniis, et in manus suis fuor[um] ei[us]. Et post hec habitabit sicut dieb[us] pasti nis ait d[omi]n[u]s. E[st] tu ne times as f[er]me iacob: et ne paue as isti. Quia ecce ego saluu[um] te faciu[em] de longinquo: et se[m]e] tuu[um] de fra[ct]a captiuitatis tue. Et reuertef iacob: et rescat et sperabit et non erit exterminate[us]. Et tu noli timere serue meus iacob ait d[omi]n[u]s, q[ui] tecu[um] ego sum, q[ui] ego summa cunctas g[ener]ates ad q[uo]d eici te. Te vo[n]o sum: sed castigabo te in iudicio:

"nec qui innoceti parca[re] tibi,
f Et post hec habitabit sibi, et p[ro]p[ter] ita,
g Et post hec, hic cosequenter ponit regni egyp[ti] repatio, q[ui] licet postea fuit ab egyp[ti]s habitata, s. post f[er]mam finem p[ro]p[ter] ita,
h Et tu, h[ab]e[re] s[ist]er deservi[re] s[ol]ario iu[er]deo q[ui]bus p[ro]mittitur et iersio a captiuitate babylonica et d[omi]n[u]s, et tu ne timeas serue meus iacob, cuius enim est subditus.
i Quia ecce ego saluu[um] te facia[re]t et d[omi]n[u]s hoc de iustis illius p[ro]p[ter] q[ui] imp[er]f[ect]us fuerit deleti, cetera patet visq[ue] ibi.

j Le vero non sum, totaliter deledo. Sed castigabo te in iudicio, penit[er]e p[ro]p[ter] ita ordinem iusticie mee te affligendo. m H[ab]e[re] qui innoceti parca[re] tibi, q. d. q[ui] non es innocens finit[er] veritate, vel si ne iudicis te innoce[t]em si tibi parcerem.

In capitulo vbi d[omi]n[u]s in postul. Et annunti[er]t moabite.

E[st] illis sanguinitatibus tam an[no] Additio. i.

d t[er]ris seu bisiculis talongo t[er]pante receptis q[ui] possessor allegat non fit metu in h[ab]ito nec i altis silibus, q[ui] talia non p[ro]suerunt in meo: i[st]a reduci nisi apud eos q[ui] scriptura sacra recipiunt, vni natios hic exp[er]i[er]e, bendunt p[ro]pter vicinitatem, et salt[er] humilitatem, q[ui] finit[er] les gem nature homo non debet alteru[m] letere et c.

In eodem capitulo vbi d[omi]n[u]s in postul. Et tolle resumam.

B[ea]ni nos habem[us] resumam, in hebreo Additio. ii.

v habetur toni q[ui] si gratia tyriacam, p[ro]ut dictus fuit supra in additione super capitulo viii.

In eodem capitulo vbi d[omi]n[u]s in postul. A facie gladii columbe,

h[ab]e[re]o in h[ab]ito p[ro]p[ter] d[omi]n[u]s. Additio iii. cie gladii columbe et c. non ait. A facie gladii vinoli queret aut intelligat gladii columbe, vide supra capitulo in additione ultima. Lapis. XLVII

q God factu est, hoc p[ro]p[ter] hieremias p[ro]p[ter]izat contra philisteos, et p[ro]p[ter] ponit h[ab]i[er]e revelatio[n]is tpe, cu[m] d[omi]n[u]s. q. fas

cu[m] est vbi d[omi]n[u]s et an

teq[ue] p[er]uteret pharaon

gaza, et vi dicit R[ome]a, sa-

bo fuit tpe q[ui] nabu

cbo, obsidebat h[ab]ilim,

et dictus est s. xxix. et

ab illa obsessione d[omi]n[u]s

cesserit chaldei, et ob

uiaret egyp[ti]s veni

entib[us] in auxilium iu[er]e

deorum, q[ui]t[er] occursus te

mense rex egyp[ti] sp[irit]us

lauit gaza que est ciu[us]

tas in extremitate ter

re philistinorum versus

egyp[ti]. et p[ro]p[ter] i[st]e scri

ptione illi[us] terre, et re

uersus est in terra suis

am. Solequunt pompe

raffatio philistinorum

et reg[is] babyloni, cu[m] d[omi]n[u]s

b Ecce aque descend

ent ab aq[ua]tione te, q[ui]z

a parte aquilonis in

trauit exercit[us] babyloni

is terrae philistinorum

qui no[n] statu[er]t no[n] aq[ua]z

inundantibus ad destra

grandis fortitudine

exercitus et ei[us] impos

tum sicut Esai. viii. d[omi]n[u]s

Adducet d[omi]n[u]s sup eos

aqua[rum] fluminis fortes

et multas regem assy

riorum te.

c clamabunt ho[re]s

et vulnib[us] est eni[m] vuln[us] son[us] fidelis p[ro]cedens ex magno

d No[ste]r resipescit p[re]ces fili[us] ad ad[versari]o timore et am[pli]etate,

e Et dissipabitur tyrus et sydon, iste ciuitates erant federate philistae, et lo diffusa

p[ro]p[ter] fuerunt cu[m] eis.

f Reliquias insule capadocie, cas

padoce et philistae exierunt de eadē gente, finit[er] p[ro]p[ter] d[omi]n[u]s.

g de quibus egressi sunt philistini et capturati, i. capado

ces, et hi he[re]b[us] in hebreo, insule capturati, et p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]

ter dicta in auxiliu philistinorum venerunt et cu[m] eis p[ro]luerunt.

h Venit caluicius sup gaza, licet eni[m] fuisse primo spoliis

ata p[ro]p[ter] regem egyp[ti] et dictus est, postea fuit amplius destru

cta p[ro]p[ter] regem babylonis.

i Conticuit ascalon, i. ipsi

ascalonis, non potens resistere.

l Usque quo co[n]cidet, hic est finis vnius, et refert ad terram philistinorum, et q[ui]d sequitur

l[et]eru[m] mucro d[omi]ni, dirigit ad gladium regis babylonis q[ui]

dictus in mucro d[omi]ni, eo q[ui] erat executor divine iusticie, et fr[ater]s

querer dictus est supra.

m Usque quo non quiesceret cu[m] d[omi]n[u]s p[ro]cepserit ei et c. q. d. tales occisiones et victorias non facit virtute pro

p[ro]p[ter]a, sed diuina, et sicut cessabit ab occisionibus et victoriis

qui finis ordinis divine iusticie punientur et ipse,

Liber

Capitulum XLVIII.

a **D**moab. **I**lluc in tertio loco p̄phetizat p̄tra moabitæ et dimidit in duas p̄tes. q̄ p̄to ponit af flictio moabitæ ab assyris. sedo a chaldeis. ibi. **H**ec dicit dñs. Et h̄ modo p̄cedit esatas p̄phâ p̄tra eos p̄phetizando. v. et. t sextode cimo ca. et i pluribus vñs ibi vñbis hic positiis et q̄ magi appearat esata et hieremia codē spū p̄phetasse. **P**rimū diuidit in tres. q̄ primo ponit moabitæ vastatio. sedo vastatio nus rō. ibi. Pro eo ei. tertio. pp̄bē cōpassio. ibi. Ideo super moab cūlabo. Circa primū nolant plures ciuitates terre moab p̄q̄ intelligunt p̄plus ibi habitas eo mō loquēti quo d̄: aliqua cuius affligi vel vastari q̄si p̄ls ciuitatis affligitur vel vastatur. Sit igitur.

b **T**e sup̄ nabo. nō mē est ciuitatis notabilis i terra moab.

c **C**onfusa est fors,

id est cariathiarum q̄

erat valde fortis ciuitas inter alias.

d **O**tra ezebō co-
gi. malū. s. chaldei di-
centes adiunice. **T**e-
nite disp̄dam' eaz tē.
e **S**equet te gladi?'.
q̄tū ad fugientes ex te
f **V**ox clamoris de-
oronaim. i. d̄ tali loco
e rediens a morienti-
bus et fugientibus.

g **P**er aseensum en-
lith tē. nō mē
tis in moab ad quæ
multi flentes refugerūt. h **H**ostes vñlatū cōtrito-
nis auduerūt. s. chaldei alonge p̄cepérunt clamorē fugien-
tis. Et critis q̄si myrice in deserto. i. steriles ab oī (tisi. bono. in hebreo sic h̄). t̄rnis q̄i vastitas in deserto.

i **P**ro eo enī. illuc p̄fir ponit dicere vastationis rō. q̄ est

duplex. vna ex ei' et astu. alia ex del. p̄temptu. scđa ibi. Ab-